Página 203   sexta-feira, 09 de Julho de 2021 Nº 28.038Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ

<BEGIN:1260574:203>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2021
Considerando as informações prestadas pelo Agente de Contratação, bem
como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com
todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria Jurídica
n°130/2021, RATIFICO todos os atos do presente Processo de Dispensa nº
055/2021 e autorizo a contratação da empresa FORGOV CONSULTORIA
E CONTABILIDADE LTDA   com o CNPJ: 20.936.958.0001.04,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
BUSSINESS INTELLIGENCE PARA FORNECIMENTO DE LICENÇAS
DE USO DE SOLUÇÃO DE BI COM CAPACITAÇÃO, CONVERSÃO E
INSTALAÇÃO DO SISTEMA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ - MT, no valor de R$ 40.000,00 (quarenta
mil reais). A presente Dispensa de Licitação está enquadrada no inciso II do
artigo 75, da Lei Federal nº 14.133/2021.
Publique-se, para os fins do art. 72, parágrafo único do mesmo diploma
legal.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE-PREFEITA MUNICIPAL
Nova Maringá-MT, 08 de julho de 2021.
<END:1260574:203>
<BEGIN:1260633:203>

AVISO DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 057/2021
A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso através
de seu Agente de Contratação, designado pela portaria N°190/2021,
tornam público o resultado da Dispensa de Licitação N°057/2021 tendo
como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE TREINAMENTO, CONSULTORIA, ASSESSORIA,
ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS DE
FISCALIZAÇÃO DO IMPOSTO TERRITORIAL RURAL - ITR E IPM PARA
OS EXERCICIOS 2016 AOS 2020, COM LEVANTAMENTO DE DEMONS-
TRATIVO COM TREINAMENTO ATENDENDO AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE MARINGÁ - MT, diante da proposta comercial apresentada
por J.C. ESPINOLA CONSULTORIA TRIBUTARIA  com o CNPJ:
42.480.396.0001.61, apresentou a menor proposta no valor total de R$
36.000,00 (Trinta e seis mil reais) com os termos no inciso II do artigo 75 da
Lei Federal N°14.133/2021.
O processo referente a licitação acima, encontra- se a disposição dos
interessados na sala da licitação da Prefeitura, localizada na Av. Amos
Bernardino Zanchet, Centro, neste Município de Nova Maringá, de
segunda a sexta no horário de atendimento ao público e no site http://www.
novamaringa.mt.gov.br.
EDI CARLOS RODRIGUES JULIO-AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Nova Maringá-MT, 09 de julho de 2021.
<END:1260633:203>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1260597:203>

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ- MT, torna público para conhecimento
dos interessados, que aderiu a Ata de Registro de Preços 063/2020,
vinculada ao pregão eletrônico n° 048/2020 da Prefeitura Municipal de
Mirassol D’oeste MT, através do processo administrativo nº 249/2021
para aquisição de notebooks. CONTRATADA: CAPITAL COMERCIO
DE ELETRONICOS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA sob CNPJ
n°37.934.286/0001-92.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1260597:203>
<BEGIN:1260629:203>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE RESIÇÃO

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)
RESCISÃO DE CONTRATO N° 048/2018 - DATA: 08/07/2021 - OBJETO:
RESCISÃO UNILATERAL CONTRATO Nº 048/2018, CELEBRADO EM 28
DE SETEMBRO  DE 2018, CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO
DO PRÉDIO DO SAAE, AMPLIAÇÃO E MELHORIA NO SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA
UBIRATÃ-MT, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ANEXO
I DO PROCESSO LICITATÓRIO - CONTRATADA: MARIA MILAGRE
DE ARRUDA CANAVARROS EIRELI ME  CNPJ: 13.731.238/0001-39  -
ORIGEM: TOMADA DE PREÇO:007/2018. NOVA UBIRATÃ -MT 08 DE
JULHO DE 2021. EDEGAR JOSÉ BERNARDI - PREFIETO MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2021 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
21/07/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual confecção
de materiais gráficos e comunicação visual para atender as Secretarias
Municipais do Município de Nova Ubiratã-MT - Os interessados poderão
consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário de expediente da
Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT,
08 de julho de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1260629:203>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1260591:203>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2.021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL para o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS - OTORRI-
NOLARINGOLOGISTA PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA/MT,
CONFORME ANEXO IX - TERMO DE REFERENCIA, às 9h00min (horário
de Brasília) do dia 22 de julho de 2.021, no Palácio dos Pioneiros - sala
de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - centro - St.
Xavantina. Os interessados em adquirir cópia do Edital, deverão retirar junto
ao setor de Licitações, no endereço supracitado, pelo endereço eletrônico
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site https://www.novaxavantina.
mt.gov.br/licitacoes/pregao-presencial&ano=2021

Nova Xavantina - MT, 08 de julho de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1260591:203>
<BEGIN:1260707:203>

REQUERIMENTO LICENCIAMENTO AMBIENTAL - SEMA

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina, CNPJ: 15.024.045/0001-73
torna público que requereu junto ao Consórcio Intermunicipal de De-
senvolvimento Econômico, Social e Ambiental do Médio Araguaia -
CODEMA A Licença Prévia E Licença de Instalação (LP) E (LI), referente
À Conservação E/OU Manutenção de Rodovias não Pavimentadas no
Município de nova xavantina/MT.
<END:1260707:203>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1260539:203>

EXTRATO DO CONTRATO 040/2021
Espécie: Aquisição; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Horizonte
do Norte/MT; Contratado: Ascia Comércio de Veículos Ltda.; Base Legal:
Lei Federal 8.666/93; Objeto: Aquisição de 01 veículo automotor tipo
básico, zero km; Natureza da Despesa: 44.90.52.00; Modalidade: Pregão
Eletrônico 019/2021; Ata de Registro de preços: 055/2021; Valor Global:
R$ 76.800,00 (setenta e seis mil e oitocentos reais); Data assinatura:
07/07/2021; Prazo entrega: 90 (noventa) dias; Vigência: 07/07/2021 à
07/07/2022; Signatários: Silvano Pereira Neves - Prefeito Municipal de
Novo Horizonte do Norte e o Sr. Luiz Carlos Soares da Silva - procurador
da empresa; Fiscais de Contrato: Gesiane Maria dos Santos; Assessor
Jurídico: Bruno Ricardo Barela Iori.
<END:1260539:203>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1260595:203>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 026/2021 - RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna público que na licitação
em epigrafe, cujo objeto é “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO QUILOMETRO DO TIPO
UTILITÁRIO E DE PASSEIO EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES
DAS SECRETÁRIAS DO MUNICIPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO -
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. Após razão e contrarrazões
sagrou-se vencedora as empresas; RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP - CNPJ 15.332.890/0001-06 no
valor de R$ 155.000,00(cento e cinquenta e cinco mil reais) e VIAMONDO
AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 00.836.942/0001-04 no
valor total de R$ 372.000,00 (trezentos e setenta e dois mil reias). Nada
mais havendo a declarar. Peixoto de Azevedo, 07 de Julho de 2021

Natália Fernandes da Silva
Pregoeira

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1260595:203>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1260621:203>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL

SRP Nº 024/2021 - PROCESSO Nº 050/2021.
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público
para conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR
Presencial SRP- nº 024/2021, aberta no dia 30/06/2021 ás 08:00 horário
de MT, sagrou-se vencedora do item 01- ELETRICISTA COM COMPLE-
MENTARES, a empresa WENDER BUENO ALVES01622708105, CNPJ
n. 17.601.800/0001-60, com desconto de 0,08%, sobre a tabela SINAPI.
Vencedora do item 02- MÁRCIO BUENO ALVES, inscrito no CNPJ sob
nº 36.232.181/0001-29, com desconto de 0,08%, sobre a tabela SINAPI.
VALOR TOTAL ESTIMADO DA LICITAÇÃO: R$ 104.767,62.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES - PREGOEIRA
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1260621:203>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT